СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРЕЧИСТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятый созыв
Р Е Ш Е Н И Е

	29 сентября 2025 года №8

	Об утверждении Положения об оплате труда работников, осуществляющих ведение первичного воинского учета в Администрации МО Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, п.2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003года № 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации”, Уставом муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
ПОСТАНОВИЛ:
1.Утвердить и принять «Положения об оплате труда работников, осуществляющих ведение первичного воинского учета в Администрации МО Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» согласно приложению.

2.Признать утратившим силу Решение Совета депутатов муниципального образования Пречистинкий сельсовет Оренбургского района от 27.11.2011г №58 «Об условиях оплаты труда работников по воинскому учету в муниципальном образовании Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».
3. Настоящее постановление подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

4. Настоящий постановление вступает в силу с 01.10.2025 года.

Председатель Совета депутатов                                         В.В. Мушинский

	Разослано:
	Бухгалтерии МО Пречистинский сельсовет, редакции газеты «Сельские вести», Аппарату Губернатора и Правительства Оренбургской области, прокуратуре района, в дело

Приложение

к Решению СД МО
Пречистинский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области

              от 29 сентября 2025 года №8
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников, осуществляющих ведение первичного воинского учета в Администрации МО Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
1.Общие положения

1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии  с Трудовым кодексом Российской Федерации, п.2 статьи 53 Федерального закона от 06 октября 2003года  № 131-ФЗ  “Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации”, Уставом муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования  Пречистинский сельсовет Оренбургской области Оренбургского района и вводится в целях повышения материальной заинтересованности в результатах труда повышения качества работы и улучшения исполнительной дисциплины работников, занимающих в муниципальном образовании Пречистинский сельсовет Оренбургского района  Оренбургской области должности.
1.2. Настоящее Положение устанавливает систему и условия оплаты труда работников, занимающих в муниципальном образовании Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области должности, осуществляющих ведение первичного воинского учета в Администрации МО Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

1.3. Система оплаты труда работников, занимающих в муниципальном образовании Пречистинский сельсовет Оренбургского района должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих ведение первичного воинского учета в Администрации МО Пречистинский сельсовет Оренбургского района включает в себя должностной оклад, выплаты компенсационного характера, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, материальной помощи в соответствии с настоящим Положением.

1.4. К выплатам компенсационного характера относятся выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями (районный коэффициент);
          1.5. Оплата труда работников осуществляется за счет средств областного бюджета МО Оренбургский район Оренбургской области.

 1.6. При формировании фонда оплаты труда на очередной финансовый год учитывается фонд оплаты труда, утвержденный в бюджете текущего года, с учетом изменений, внесенных соответствующими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Оренбургской области, муниципального образования Оренбургский район, Администрации МО Пречистинкий сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

2. Должностные оклады работников

2.1. Должностные оклады работников определяются штатным расписанием Администрации МО Пречистинский сельсовет Оренбургского района в пределах размеров оклада по соответствующей должности.

2.2. Размеры должностного оклада работника, осуществляющего ведение воинского учетам составляет размер минимального размера оплаты труда (МРОТ).
2.3. Увеличение (индексация) размеров должностных окладов производится нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в размерах и в сроки, установленные решением Совета депутатов Пречистинский сельсовета о бюджете Пречистинского сельсовета и нормативными правовыми актами Администрации МО Пречистинского сельсовета Оренбургского района Оренбургской области.

3. Выплаты стимулирующего характера

К выплатам стимулирующего характера относятся:
3.1) Премиальные выплаты

3.3.1. Премирование работников производится в пределах средств фонда оплаты труда и максимальными размерами не ограничивается.

3.3.2. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий могут выплачиваться единовременно, ежеквартально и по итогам года. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий может выплачиваться к профессиональному празднику и нерабочим праздничным дням, установленным законодательством Российской Федерации.

3.3.3 Основными показателями премирования являются:

-своевременное, добросовестное, качественное выполнение обязанностей, предусмотренных должностными инструкциями;

-личный вклад лиц, выборных должностных лиц и муниципальных служащих в общие результаты работы, а именно: оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в их компетенцию, в подготовке документов, выполнении поручений главы администрации муниципального образования (работодателя);

-выполнение в оперативном режиме большого объема внеплановой работы.

3.3.4. Размер премии может быть снижен или работник может быть полностью лишен премии за:

  -неисполнение или ненадлежащее исполнение работником своих обязанностей;

  -появление на работе в состоянии алкогольного, наркотического или иного вида опьянения;

  -нарушение работником требований по охране труда, производственной санитарии и пожарной безопасности;

  -несвоевременное или некачественное исполнение распоряжений руководителя, приказов по учреждению и других организационно-распорядительных документов;

  -прогул;

  -нарушение правил внутреннего трудового распорядка;

 -наличие дисциплинарного взыскания, не снятое в установленном порядке;

3.3.5. Уволенные работники право на получение премии не имеют, за исключением случаев увольнения при:

-призыве на службу в Вооруженные Силы Российской Федерации;

-выходе на пенсию;

-организационно-штатных мероприятий.

3.3.6. Решение о премировании принимается главой администрации муниципального образования Пречистинкий сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.

3.3.7. Размер премии может определяться в абсолютных суммах (рублях) либо может устанавливаться в процентах от должностного оклада, либо от денежного содержания.

3.3.8. Решение о конкретных размерах премий устанавливается главой администрации муниципального образования.
3.3.9. Стимулирующие выплаты, производимые в соответствии с настоящим положением, выплачиваются в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на оплату труда в бюджете на очередной финансовый год.
4. Выплаты компенсационного характера

 К выплатам компенсационного характера относятся:

4.1) выплаты за работу в местностях с особыми климатическими условиями (районный коэффициент);
5. Выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

5.1. При предоставлении работнику, занимающим в муниципальном образовании Пречистинкий сельсовет Оренбургского района должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих ведение первичного воинского учета в Администрации МО Пречистиснкий сельсовет Оренбургского района ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год производится единовременная выплата в размере двух должностных окладов из расчета оклада установленного на день выплаты. Единовременная выплата к отпуску производится не ранее чем, через шесть месяцев постоянной работы у данного работодателя.

5.2. В случае, если ежегодный отпуск предоставляется по частям, единовременная выплата производится по заявлению при предоставлении одной из частей отпуска продолжительностью не менее 14 календарных дней.

5.3. Единовременная выплата выплачивается с учетом районного коэффициента.

6.  Материальная помощь

6.1. Материальная помощь в размере одного должностного оклада может быть оказана в связи:

-  со смертью близких родственников (родители, муж, жена, дети),

- с юбилейными датами (50 лет, 55 лет, 60 лет, 65 лет),

-бракосочетанием работника (впервые),

-рождением ребенка,

-при увольнении работника в связи с выходом на пенсию по старости.

6.2.  Работник вместе с заявлением должен предоставить представителю нанимателя (работодателю) копию соответствующего документа, подтверждающего его право на получение материальной помощи по соответствующему основанию: свидетельства о смерти, свидетельства о рождении, свидетельства о заключении брака.

6.3. Материальная помощь выплачивается на основании распоряжения (приказа) представителя нанимателя (работодателя).

          6.4. Основанием для выплаты иной материальной помощи является заявление работника и соответствующего документа, подтверждающего право на получение материальной помощи по соответствующим основаниям.

 7. Формирование фонда оплаты труда работников, занимающих в муниципальном образовании Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих ведение первичного воинского учета в Администрации МО Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
7.1 Формирование фонда оплаты зависит от доведенных лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований МО Оренбургский район на очередной финансовый год.